
 

 
1 

 

 

         Albo on line 

                                                                                                                               Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Decreto di assegnazione punti di facilitazione   “Avviso di selezione prot. 1400 del 14/02/2025. 

Selezione di esperti interni/esterni per il conferimento di incarichi professionali di esperti facilitatori digitali 

per la Misura 1.7.2 “Rete di Servizi di Facilitazione Digitale” CUP E81D23000080006.  

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
21

17
 D

E
L 

07
/0

3/
20

25
 -

 I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0002117 DEL 07/03/2025 - I



 

 
2 

 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1400, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 14/02/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 09.00 del 03/03/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 03/03/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute candidature da parte del personale interno  ed esterno 

all’Istituzione;  

VISTO  il verbale della commissione esaminatrice e le relative  graduatorie; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di assegnare ai candidati 
partecipanti all’avviso di selezione Prot. 1400 del 14/02/2025 i seguenti punti di facilitazione: 

 

Le candidature di Lucchi Mariastella, Stigliano Eliana, Ragione Fabio e Bellofatto Lorenzo  sono state spedite 

fuori termine e quindi vengono assunte in subordine alle altre candidature. 

La candidatura di Saracino Francesco non è regolare in quanto non ha espresso alcuna preferenza per 

l’assegnazione del punto di facilitazione e viene esclusa. 

La candidatura di Malandrino Rosa proviene dal Cpia 3 di Milano e quindi viene assegnata al punto di 

facilitazione n 19. 

Il candidato  Simone Colombo del Cpia di Treviglio, non essendoci altri candidati, viene assegnato al punto di 

facilitazione n 17. 

La candidata Longo Marcella ha espresso la preferenza per il Cpia di Varese 1  e non essendoci altri candidati 

viene assegnata al punto di facilitazione n 16. 

La candidata Ceciliani Barbara ha espresso la preferenza per il Cpia di Sondrio  e non essendoci altri candidati 

viene assegnata al punto di facilitazione n 15. 

il candidato Malvassori Luca ha espresso la preferenza per il Cpia di Cremona sede di Crema e non essendoci 

altri candidati viene assegnata al punto di facilitazione n 20. 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
21

17
 D

E
L 

07
/0

3/
20

25
 -

 I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0002117 DEL 07/03/2025 - I



 

 
3 

 

 

La candidata Lucchi Mariastella ha espresso la preferenza per il Cpia di Cremona sede di Cremona e viene 

assegnata al punto di facilitazione n 20. 

Il candidato Begni Pierpaolo ha espresso la preferenza per il Cpia di Brescia 2  e viene assegnata al punto di 

facilitazione n 21. 

Il candidato Zanoni Adriano ha espresso la preferenza per il Cpia di Brescia 2  e viene assegnata al punto di 

facilitazione n 21. 

Il candidato Regione Fabio ha espresso la preferenza per il Cpia di Varese 1  e viene assegnata al punto di 

facilitazione n 18. 

Il candidato Sacco Stefano ha espresso la preferenza per Mandello del Lario presso Circolo ARCI Molina  e 

non essendoci altri candidati viene assegnata al punto di facilitazione n 11.  

Il candidato Bellofatto Lorenzo ha espresso la preferenza per Calolziocorte Comune e per Castello Brianza e 

non essendoci altri candidati viene assegnato ai punti di facilitazione n 3 e 5 

Il candidato Giuseppe Gancitano ha espresso molteplici  preferenze. Considerato che in base all’art 2 

dell’Avviso di selezione “ Ogni candidato può presentare domanda per un max di impegno orario di 40 ore 

settimanali valutando che non vi siano sovrapposizioni concomitanti di impegni tra la gestione dei vari punti 

di facilitazione per cui ci si candida” il candidato viene assegnato ai punti di erogazione n 1 e 12. Nel punto di 

facilitazione n 1 è possibile, su richiesta del candidato, anche impegnare i rimanenti pomeriggi. 

FACILITATORE       

GIUSEPPE 

GANCITANO ORE  LUNEDÌ  MARTEDÌ  MERCOLEDÌ GIOVEDÌ  VENERDÌ  

 8:00      

 9:00 
Lecco 
Parini 

Lecco Stato 
Civile  

Lecco 
Maggianico 

Lecco 
Maggianico 

 10:00 
Lecco 
Parini 

Lecco Stato 
Civile  

Lecco 
Maggianico 

Lecco 
Maggianico 

 11:00 
Lecco 
Parini 

Lecco Stato 
Civile  

Lecco 
Maggianico 

Lecco 
Maggianico 

 12:00 
Lecco 
Parini 

Lecco Stato 
Civile  

Lecco 
Maggianico 

Lecco 
Maggianico 

 13:00 
Lecco 
Parini 

Lecco Stato 
Civile  

Lecco 
Maggianico 

Lecco 
Maggianico 

 14:00      

 15:00      

 

 

 

 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
21

17
 D

E
L 

07
/0

3/
20

25
 -

 I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0002117 DEL 07/03/2025 - I



 

 
4 

 

 

La candidata Rennoun Sanaa ha espresso molteplici preferenze. Considerato che in base all’art 2 

dell’Avviso di selezione “ Ogni candidato può presentare domanda per un max di impegno orario di 40 ore 

settimanali valutando che non vi siano sovrapposizioni concomitanti di impegni tra la gestione dei vari punti 

di facilitazione per cui ci si candida” la candidata viene assegnata ai punti di erogazione n 5, 3, 12. Nel punto 

di facilitazione n 3 è possibile, su richiesta della candidata, anche impegnare i rimanenti pomeriggi. 

 

FACILITATORE       

RENNOUN 

SANAA 

ORE  LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

8:00      

9:00 Oggiono ICS Galbiate Valmadrera 
Lecco Stato 
civile Oggiono ICS 

10:00 Oggiono ICS Galbiate Valmadrera 
Lecco Stato 
civile Oggiono ICS 

11:00 Oggiono ICS Galbiate Valmadrera 
Lecco Stato 
civile Oggiono ICS 

12:00 Oggiono ICS  Valmadrera 
Lecco Stato 
civile Oggiono ICS 

13:00 Oggiono ICS    Oggiono ICS 

 14:00 Oggiono ICS    Oggiono ICS 

 15:00      

 16:00      

 17:00      

 

La candidata De Falco Rosalba ha espresso la preferenza per Casatenovo presso sede Cpia  e essendo 

candidata interna  viene assegnata al punto di facilitazione n 10. 

Il candidato De Paoli Francesco ha espresso le preferenze per Cremeno e Ballabio  e  viene assegnata al punto 

di facilitazione n  4. 

La candidata Ciccotti Katiuscia ha espresso le preferenze per la sede del Cpia di Oggiono  e  viene assegnata 

al punto di facilitazione n  3. 

Il candidato Milani Luca ha espresso le preferenza per Lecco Ufficio anagrafe  e  viene assegnato al punto di 

facilitazione n  12. 

La candidata Stigliano Eliana ha espresso le preferenze per la sede del Cpia di Cernusco, Olgiate Molgora, 

Osnago  e, non essendoci altri candidati,  viene assegnata al punto di facilitazione n  9.  Inoltre viene assegnata 

al punto Circolo ARCI Spazio condiviso al punto di facilitazione n 5. 

Il candidato Matiusin Egor ha espresso la preferenza per la sede di Costamasnaga e non essendoci 

altri candidati, viene assegnato al punto di facilitazione n. 6. 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
21

17
 D

E
L 

07
/0

3/
20

25
 -

 I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0002117 DEL 07/03/2025 - I



 

 
5 

 

 

  I candidati Parillo Maria Teresa, Rota Maria Cristina, Russo Simona, Bigiolli Roberta, Masullo Marta sono 

assegnati al punto di facilitazione n 1 secondo il seguente calendario 

LUNEDI ORE MAGGIANICO MAGGIANICO FIOCCHI 

 8:00    

 9:00 

Parillo Maria 
Teresa   

 10:00 

Parillo Maria 
Teresa 

Rota Maria 
Cristina  

 11:00 

Parillo Maria 
Teresa   

 12:00 

Parillo Maria 
Teresa Russo Simona  

 13:00 

Parillo Maria 
Teresa Russo Simona  

 14:00 

Parillo Maria 
Teresa   

 15:00 

Parillo Maria 
Teresa Bigiolli Roberta Masullo Marta  

 16:00  Bigiolli Roberta Masullo Marta 

 17:00  Bigiolli Roberta Masullo Marta 

 18:00    

MARTEDI ORE MAGGIANICO MAGGIANICO BADONI 

 8:00  Bigiolli Roberta  

 9:00 

Parillo Maria 
Teresa Bigiolli Roberta Russo Simona 

 10:00 

Parillo Maria 
Teresa  Russo Simona 

 11:00 

Parillo Maria 
Teresa Masullo Marta Russo Simona 

 12:00 

Parillo Maria 
Teresa Masullo Marta Russo Simona 

 13:00 

Parillo Maria 
Teresa Masullo Marta Russo Simona 

 14:00 

Parillo Maria 
Teresa   

 15:00  Masullo Marta  

 16:00  Masullo Marta  

 17:00  Masullo Marta  

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
21

17
 D

E
L 

07
/0

3/
20

25
 -

 I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0002117 DEL 07/03/2025 - I



 

 
6 

 

 

 18:00  
Parillo Maria 
Teresa  

 19:00  
Parillo Maria 
Teresa  

MERCOLEDI ORE FACILITATORE 

 17:00  

 18:00 Parillo Maria Teresa 

 19:00 Parillo Maria Teresa 

 20:00  

   

GIOVEDI ORE FACILITATORE FACILITATORE 

 8:00   

 9:00  Giuseppe Gancitano 

 10:00  Giuseppe Gancitano 

 11:00 Masullo Marta Giuseppe Gancitano 

 12:00 Masullo Marta Giuseppe Gancitano 

 13:00 Masullo Marta Giuseppe Gancitano 

 14:00 Rota Maria Cristina  

 15:00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENERDI ORE FACILITATORE FACILITATORE 

 8:00 Bigiolli Roberta  

 9:00 Bigiolli Roberta Russo Simona 

 10:00 

Giuseppe 
Gancitano Russo Simona 

 11:00 Giuseppe Gancitano Russo Simona 

 12:00 Giuseppe Gancitano Russo Simona 

 13:00 Giuseppe Gancitano Russo Simona 

 14:00  Russo Simona 

 15:00 Bigiolli Roberta Russo Simona 

 16:00 Bigiolli Roberta  

 17:00 Bigiolli Roberta  

 18:00   

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
21

17
 D

E
L 

07
/0

3/
20

25
 -

 I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0002117 DEL 07/03/2025 - I



 

 
7 

 

 

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara e contratti al seguente link: 
https://cpialecco.trasparenza.amministrazioniweb.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-
contratti-2/ , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Renato Cazzaniga 

 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
21

17
 D

E
L 

07
/0

3/
20

25
 -

 I
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0002117 DEL 07/03/2025 - I

https://cpialecco.trasparenza.amministrazioniweb.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti-2/
https://cpialecco.trasparenza.amministrazioniweb.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti-2/

		2025-03-10T09:52:03+0100
	RENATO CAZZANIGA




